

Neiva - Huila, 28 de Diciembre de 2022

Señores

**PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER**  
E. S. D.

|                      |  |
|----------------------|--|
| <b>CONVOCATORIA:</b> | PAF-ATMINDEPORTE-O-103-2022  |
| <b>OBJETO:</b>       | “CONTRATAR LA “REVISIÓN AJUSTE Y COMPLEMENTACIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA CANCHA MULTIPLE CUBIERTA VEREDA LA MORITA MUNICIPIO DE TRINIDAD, DEPARTAMENTO DE CASANARE” |
| <b>ASUNTO:</b>       | OBSERVACION INFORME DE EVALUACION. (INFORME DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES).  |

Cordial saludo;

**CARMELO SANJUANES MEDINA**, mayor y vecina de la ciudad de Neiva – Huila, identificado civilmente con la cedula de ciudadanía No. 7.697.417 de Neiva Huila, obrando en calidad de Representante Legal del **CONSORCIO DEPORTIVO I2D**, proponente del proceso en referencia, de manera atenta, actuando dentro de los términos que confieren los Pliegos de condiciones de la presente convocatoria pública identificada con el PAF-ATMINDEPORTE-O-103-2022, me permito presentar la aclaración al informe de evaluación.

| PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN CONTRATO EJECUTADO (%)   | 15,00% | INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL QUE APORTA (N) LA EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O JURÍDICA | <u>DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO</u> |
|--|--------|--|---------------------------------------|
| El proponente presenta la siguiente documentación para acreditar el contrato relacionado:<br>ACTA DE LIQUIDACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA, emitido por el MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DEL GUAVIARE debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación y valor ejecutado.<br>ACTA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el MUNICIPIO DE SAN JOSÉ DEL GUAVIARE debidamente suscrito. En la que acredita número del contrato, objeto del contrato, fecha de terminación, valor ejecutado y actividades ejecutadas.<br>COPIA DEL CONTRATO DE OBRA debidamente suscrito.<br>Teniendo en cuenta que el contrato presenta alcances diferentes a la experiencia solicitada (MEJORAMIENTO) se da aplicación a lo establecido dentro de los términos de referencia: "en los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, sólo se tendrá en cuenta para la acreditación de la condición de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica, excepto en el evento en que la documentación aportada acredite la ejecución de CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS CON UN ÁREA CONSTRUIDA O AMPLIADA MÍNIMA de 1416.21 M2 caso en el cual la entidad tendrá en cuenta el valor total del contrato", por lo anterior, se procedió a verificar el área construida o ampliada, no siendo posible evidenciarla, ni los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia específica.<br>Por lo anterior, el presente contrato NO es tenido en cuenta para la acreditación de la experiencia específica. |        |  |                                       |

**CONTRATO No. 429-2017-SA-019-2017 CONSTRUCCION DE CUBIERTAS Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO DEL BARRIO LA GRANJA DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE – GUAVIARE**

Con el presente escrito, se anexa **ACTA DE RECIBO DEFINITIVO**, donde se puede extractar, con meridiana claridad, que la mayoría de actividades ejecutadas, corresponden a **CONSTRUCCIÓN**, destacando por capítulos los siguientes:

|  |                     |
|--|---------------------|
| PRELIMINARES                                     | \$ 11.733.407,74    |
| EXCAVACIONES                                     | \$ 2.287.342,48     |
| ESTRUCTURA                                       | \$ 204.117.629,72   |
| ESTRUCTURA METALICA                              | \$ 367.437.861,27   |
| CONSTRUCCION<br>BATERIA SANITARIA Y<br>CAMERINOS | \$ 106.928.204,19   |
| ITEMS NUEVOS                                     | \$ 258.917.449,00   |
| CUBIERTA TRAPEZOIDAL                             | \$ 86.243.082,21    |
| <b>COSTO DIRECTO</b>                             | \$ 1.037.664.976,61 |
| <b>AIU</b>                                       | \$ 321.676.142,75   |
| <b>TOTAL</b>                                     | \$ 1.359.341.119,36 |
| SALARIO AÑO 2019<br>TERMINACION                  | \$ 828.211,00       |
| SMMLV  | 1.641,30            |
| AFECTADO POR EL 15%<br>PARTICIPACION             | 246,19              |

El valor de este contrato en SMMLV de **246.19** sumado a los valores en SMMLV de los otros dos contratos ya evaluados, suman en SMMLV **4.212.98**, con lo cual se cumple los dictados del pliego.

Cordialmente;



**CARMELO SANJUANES MEDINA**  
C.C. 7.697.417 de Neiva Huila  
Rep. **CONSORCIO DEPORTIVO I2D.**



Libertad y Orden

Departamento del Guaviare  
ALCALDIA DE SAN JOSE DEL GUAIVARE  
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES



UNIDAD DE INTERVENTORIA - PROCESO DE SUPERVISION,  
EJECUCION Y SEGUIMIENTO A PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA



| ACTA DE RECIBO FINAL DE OBRA  |  |                     |                     |
|-------------------------------|--|---------------------|---------------------|
| FORMATO No S.O.P.M - U.I - 07 | ACTA No                                  | FINAL               | ADMINISTRACION      |
| TIPO Y NUMERO DE CONTRATO     | CONTRATO DE OBRA N° 429 DE 2017          |                     | RAMON GUEVARA GOMEZ |
| ENTE TERRITORIAL              | ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DEL GUAIVARE | VALOR PRESENTE ACTA | \$ 509.744.268,78   |
| UNIDAD EJECUTORA:             | SECRETARIA DE PLANEACION MUNICIPAL       | PERIODO DE CORTE    | FINAL               |
| SUPERVISION TECNICA           | SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS             |                     | FECHA PRESENTE ACTA |
|                               |  |                     | 27 de mayo de 2020  |
|                               |  |                     | PAGINA              |
|                               |  |                     | DE                  |

OBJETO DEL CONTRATO: CONSTRUCCION DE CUBIERTA Y MEJORAMIENTO DEL POLIDEPORTIVO DEL BARRIO LA GRANJA DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL GUAIVARE - GUAIVARE

|  |                                |  |                          |
|--|--------------------------------|--|--------------------------|
| CONTRATO No.                             | 429 DE 2017                    | ACTA DE SUSPENSION No 4:                 | 22 de junio de 2018      |
| CONTRATANTE                              | ALCALDIA SAN JOSE DEL GUAIVARE | ACTA DE AMPLIACION A LA SUSPENSION No 4: | 21 de agosto de 2018     |
| CONTRATISTA:                             | CONSORCIO CUBIERTA 2017        | ACTA DE REINICIO No 4:                   | 20 de septiembre de 2018 |
| INTERVENTOR:                             | UNION TEMPORAL GRANJEROS 2017  | ADICION EN TIEMPO No 1: 120 DIAS         | 26 de octubre de 2013    |
| VALOR CONTRATO INICIAL:                  | \$ 1.228.000.850,00            | ADICION EN TIEMPO No 2: 30 DIAS          | 28 de febrero de 2019    |
| PLAZO INICIAL DE EJECUCION:              | CUATRO (04) MESES              | ADICION EN TIEMPO No 3: 60 DIAS          | 29 de marzo de 2019      |
| VALOR ANTICIPO CONTRATO INICIAL:         | \$ 368.400.255,00              | ACTA DE SUSPENSION No 5:                 | 20 de mayo de 2019       |
| VALOR ADICION No 1:                      | \$ 420.588.912,00              | ACTA DE AMPLIACION A LA SUSPENSION No 5: | 20 de junio de 2019      |
| VALOR ANTICIPO ADICIONAL No 1:           | \$ 126.176.673,50              | ACTA DE REINICIO No 5:                   | 19 de julio de 2019      |
| VALOR TOTAL ANTICIPOS:                   | \$ 494.576.928,50              | ADICION EN TIEMPO No 4: 90 DIAS          | 26 de julio de 2019      |
| VALOR TOTAL ACTUALIZADO DEL CONTRATO:    | \$ 1.648.589.762,00            | ADICION EN TIEMPO No 5: 30 DIAS          | 24 de octubre de 2019    |
| ACTA DE INICIACION:                      | 1 de diciembre de 2017         | ADICION EN TIEMPO No 6: 30 DIAS          | 24 de noviembre de 2019  |
| TERMINACION INICIAL:                     | 2 de abril de 2018             | FECHA ACTUALIZADA DE FINALIZACION:       | 24 de diciembre de 2019  |
| SUSPENSION No 1:                         | 22 de enero de 2018            | FECHA DE RECIBO DEFINITIVO               | 27 de mayo de 2020       |
| ACTA DE AMPLIACION A LA SUSPENSION No 1: | 21 de febrero de 2018          |  |                          |
| ACTA DE REINICIO No 1:                   | 8 de marzo de 2018             |  |                          |
| ACTA DE SUSPENSION No 2:                 | 16 de marzo de 2018            |  |                          |
| ACTA DE REINICIO No 2:                   | 5 de abril de 2018             |  |                          |
| ACTA DE SUSPENSION No 3:                 | 23 de abril de 2018            |  |                          |
| ACTA DE REINICIO No 3:                   | 22 de junio de 2018            |  |                          |

DESCRIPCION DEL AVANCE Y ESTADO DE LA OBRA: (CAMPO OBLIGATORIO)

SE REALIZA EL RECIBO FINAL DE LA OBRA UNA VEZ FINALIZADAS ACTIVIDADES Y PUESTO EN FUNCIONAMIENTO LAS INSTALACIONES CONSTRUIDAS

CANTIDADES EJECUTADAS ACTA DE RECIBO FINAL DE OBRA - CONTRATO No 429 DE 2017

| ITEM No.               | CONDICIONES INICIALES  |       |           |                     | CONDICIONES ACTUALIZADAS ACTA DE MODIFICACION No 4 |          | EJECUTADO ACUMULADO ACTAS PARCIALES 1, 2 Y 3 |           | EJECUTADO PRESENTE ACTA |       | EJECUTADO ACUMULADO |           | % EJECUCION      |          |
|------------------------|--|-------|-----------|---------------------|--|----------|--|-----------|-------------------------|-------|---------------------|-----------|------------------|----------|
|                        | DESCRIPCION  | UNID. | CANT.     | VALOR UNIT. DIRECTO | VALOR TOTAL  | CANT     | V.R TOTAL                                    | CANT      | VR/TOTAL                | CANT  | VR/TOTAL            | CANT      |                  | VR/TOTAL |
| <b>1. PRELIMINARES</b> |  |       |           |                     |  |          |  |           |                         |       |                     |           |                  |          |
| 1.1                    | Localización y Replanteo   | M2    | 2.569,14  | \$ 3.056,50         | \$ 7.852.576,41                                    | 2.569,14 | \$ 7.852.576,41                              | 2.569,14  | \$ 7.852.576,41         | \$ -  | \$ -                | 2.569,14  | \$ 7.852.576,41  | 100,00%  |
| 1.2                    | Campamento   | GLB   | 1,00      | \$ 2.210.000,00     | \$ 2.210.000,00                                    | 1,00     | \$ 2.210.000,00                              | 1,00      | \$ 2.210.000,00         | \$ -  | \$ -                | 1,00      | \$ 2.210.000,00  | 100,00%  |
| 1.3                    | Cerramiento en fibra   | ML    | 146,09    | \$ 11.437,00        | \$ 1.670.831,33                                    | 146,09   | \$ 1.670.831,33                              | 146,09    | \$ 1.670.831,33         | \$ -  | \$ -                | 146,09    | \$ 1.670.831,33  | 100,00%  |
| <b>2. Excavaciones</b> |  |       |           |                     |  |          |  |           |                         |       |                     |           |                  |          |
| 2.1                    | Excavación manual en material común  | M3    | 231,73    | \$ 17.388,95        | \$ 4.029.541,38                                    | 131,54   | \$ 2.287.342,48                              | 131,54    | \$ 2.287.342,48         | \$ -  | \$ -                | 131,54    | \$ 2.287.342,48  | 100,00%  |
| <b>3. Estructura</b>   |  |       |           |                     |  |          |  |           |                         |       |                     |           |                  |          |
| 3.1                    | Zapatas en Concreto 3000 PSI   | M3    | 32,22     | \$ 515.829,54       | \$ 16.620.027,78                                   | 35,48    | \$ 18.301.632,08                             | 32,99     | \$ 16.965.633,57        | 2,59  | \$ 1.337.030,17     | 35,48     | \$ 18.301.632,08 | 100,00%  |
| 3.2                    | Acero de refuerzo zapatas  | KG    | 645,47    | \$ 3.066,00         | \$ 1.979.011,02                                    | 8092,75  | \$ 24.812.371,50                             | 8.092,75  | \$ 24.812.371,50        | \$ -  | \$ -                | 8.092,75  | \$ 24.812.371,50 | 100,00%  |
| 3.3                    | Columna en concreto 3000 PSI, seco 0,50 * 0,70, concreto a la vista        | ML    | 108,00    | \$ 160.304,98       | \$ 17.312.937,84                                   | 0,00     | \$ -   | -         | \$ -                    | \$ -  | \$ -                | -         | \$ -             | 0,00%    |
| 3.4                    | Columna en concreto 3000 PSI, seco 0,50 * 0,80, concreto a la vista        | ML    | 120,00    | \$ 137.404,90       | \$ 16.488.588,00                                   | 0,00     | \$ -   | -         | \$ -                    | \$ -  | \$ -                | -         | \$ -             | 0,00%    |
| 3.5                    | Columna en concreto 3000 PSI, seco 0,30 * 0,25, concreto a la vista        | ML    | 44,00     | \$ 45.801,96        | \$ 2.015.286,24                                    | 0,00     | \$ -   | -         | \$ -                    | \$ -  | \$ -                | -         | \$ -             | 0,00%    |
| 3.6                    | Acero de refuerzo Columnas   | KG    | 12.823,83 | \$ 3.066,00         | \$ 39.317.862,78                                   | 16948,00 | \$ 51.956.436,00                             | 16.948,00 | \$ 51.956.436,00        | \$ -  | \$ -                | 16.948,00 | \$ 51.956.436,00 | 100,00%  |
| 3.7                    | Vigas de cimentación concreto 3000 PSI                                     | M3    | 14,73     | \$ 606.865,30       | \$ 8.939.125,87                                    | 31,54    | \$ 19.140.531,56                             | 27,70     | \$ 16.810.168,81        | 3,80  | \$ 2.303.782,05     | 31,50     | \$ 19.113.950,86 | 99,86%   |
| 3.8                    | Acero de refuerzo viga de cimentación o de enlace                          | KG    | 1.721,19  | \$ 3.066,00         | \$ 5.277.168,54                                    | 3318,00  | \$ 10.172.988,00                             | 3.318,00  | \$ 10.172.988,00        | \$ -  | \$ -                | 3.318,00  | \$ 10.172.988,00 | 100,00%  |
| 3.9                    | Placa maciza en concreto 3000 PSI, acabado esmaltado                       | M2    | 116,81    | \$ 91.602,77        | \$ 10.681.799,01                                   | 174,20   | \$ 15.957.202,53                             | 147,74    | \$ 13.533.393,24        | 33,10 | \$ 3.032.198,25     | 180,84    | \$ 16.565.591,49 | 103,81%  |
| 3.10                   | Vigas de entrepiso concreto 3000 PSI                                       | M3    | 8,35      | \$ 606.865,30       | \$ 5.067.325,26                                    | 22,13    | \$ 13.429.929,09                             | 22,13     | \$ 13.429.929,09        | \$ -  | \$ -                | 22,13     | \$ 13.429.929,09 | 100,00%  |
| 3.11                   | Acero de refuerzo Placa maciza   | KG    | 8.356,18  | \$ 3.066,00         | \$ 25.620.047,88                                   | 0,00     | \$ -   | -         | \$ -                    | \$ -  | \$ -                | -         | \$ -             | 0,00%    |
| 3.12                   | Placa de contrapaso baterías y camerinos                                   | M2    | 26,33     | \$ 49.817,00        | \$ 1.306.415,61                                    | 171,46   | \$ 8.507.330,82                              | 147,74    | \$ 7.330.415,58         | 29,36 | \$ 1.456.655,89     | 177,10    | \$ 8.787.071,47  | 103,29%  |
| 3.13                   | Acero de refuerzo Placa de contrapaso - mallá electro soldada según diseño | KG    | 7.276,46  | \$ 3.066,00         | \$ 22.309.626,36                                   | 248,20   | \$ 760.981,20                                | 248,20    | \$ 760.981,20           | \$ -  | \$ -                | 248,20    | \$ 760.981,20    | 100,00%  |
| 3.14                   | vigas de refuerzo superior   | M3    | 8,83      | \$ 759.537,54       | \$ 6.706.716,48                                    | 28,85    | \$ 21.912.658,03                             | 28,85     | \$ 21.912.658,03        | \$ -  | \$ -                | 28,85     | \$ 21.912.658,03 | 100,00%  |
| 3.15                   | acero de refuerzo viga superior  | KG    | 1.029,35  | \$ 3.066,00         | \$ 3.155.987,10                                    | 5970,00  | \$ 18.304.020,00                             | 5.970,00  | \$ 18.304.020,00        | \$ -  | \$ -                | 5.970,00  | \$ 18.304.020,00 | 100,00%  |

Oportunidad y Progreso para Todos

Comunador: 5849214-5849483-5840889  
Carrera 24 No. 9 - 115 Barrio El Centro, Telefax 5841205  
Código Postal 950001  
contactenos@sanjosedelguaviare-guaviare.gov.co  
obraspublicas@sanjosedelguaviare-guaviare.gov.co

CANTIDADES EJECUTADAS ACTA DE RECIBO FINAL DE OBRA - CONTRATO No 429 DE 2017

| ITEM No.                                    | CONDICIONES INICIALES   |       |           |                     |                   | CONDICIONES ACTUALIZADAS ACTA DE MODIFICACION No 4 |                   | EJECUTADO ACUMULADO ACTAS PARCIALES 1, 2 Y 3 |                   | OBRA EJECUTADA |                  |           |                   |              |
|---|---|-------|-----------|---------------------|-------------------|--|-------------------|--|-------------------|----------------|------------------|-----------|-------------------|--------------|
|   | DESCRIPCIÓN   | UNID. | CANT.     | VALOR UNIT. DIRECTO | VALOR TOTAL       | CANT   | V.R TOTAL         | CANT   | VR/TOTAL          | CANT           | VR/TOTAL         | CANT      | VR/TOTAL          | % EJECUCIO N |
| <b>4. RED DE SUMINISTRO DE AGUA POTABLE</b> |   |       |           |                     |                   |  |                   |  |                   |                |                  |           |                   |              |
| <b>4.1 EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>          |   |       |           |                     |                   |  |                   |  |                   |                |                  |           |                   |              |
| 4.1.1                                       | Excavación manual en material común                                       | M3    | 0,83      | \$ 17.388,00        | \$ 14.432,04      | 0,83   | \$ 14.432,04      | 0,83   | \$ 14.432,04      |                | \$ -             | 0,83      | \$ 14.432,04      | 100,00%      |
| 4.1.2                                       | Suministro de recebo extendido y compactado                               | M3    | 0,62      | \$ 53.000,00        | \$ 32.860,00      | 0,62   | \$ 32.860,00      | 0,62   | \$ 32.860,00      |                | \$ -             | 0,62      | \$ 32.860,00      | 100,00%      |
| 4.1.3                                       | Suministro y conformación de capa de arena                                | M3    | 0,17      | \$ 9.350,00         | \$ 9.350,00       | 0,17   | \$ 9.350,00       | 0,17   | \$ 9.350,00       |                | \$ -             | 0,17      | \$ 9.350,00       | 100,00%      |
| 4.1.4                                       | Cargue a mano y retiro de sobrantes a distancia no mayor 8 km             | M3    | 0,04      | \$ 21.990,00        | \$ 879,60         | 0,04   | \$ 879,60         | 0,04   | \$ 879,60         |                | \$ -             | 0,04      | \$ 879,60         | 100,00%      |
| <b>4.2 RED GENERAL HIDRAULICA</b>           |   |       |           |                     |                   |  |                   |  |                   |                |                  |           |                   |              |
| 4.2.1                                       | Suministro e instalación de tubería Ø½" PVCP RDE 9                        | ML    | 30,58     | \$ 9.057,00         | \$ 276.963,06     | 30,58  | \$ 276.963,06     | 30,58  | \$ 276.963,06     |                | \$ -             | 30,58     | \$ 276.963,06     | 100,00%      |
| 4.2.2                                       | Suministro e instalación de tubería Ø¾" PVCP RDE 11                       | ML    | 22,77     | \$ 9.981,00         | \$ 227.267,37     | 22,77  | \$ 227.267,37     | 22,77  | \$ 227.267,37     |                | \$ -             | 22,77     | \$ 227.267,37     | 100,00%      |
| 4.2.3                                       | Suministro e instalación de tubería Ø1" PVCP RDE 13,5                     | ML    | 11,21     | \$ 11.719,00        | \$ 131.369,99     | 11,21  | \$ 131.369,99     | 11,21  | \$ 131.369,99     |                | \$ -             | 11,21     | \$ 131.369,99     | 100,00%      |
| 4.2.4                                       | Suministro e instalación de tubería Ø1¼" PVCP RDE 21                      | ML    | 16,37     | \$ 14.238,89        | \$ 233.090,63     | 0,00   | \$ -              | -  | \$ -              |                | \$ -             | -         | \$ -              | -            |
| 4.2.5                                       | Suministro e instalación de tubería Ø1½" PVCP RDE 21                      | ML    | 1,01      | \$ 16.500,00        | \$ 16.665,00      | 0,00   | \$ -              | -  | \$ -              |                | \$ -             | -         | \$ -              | -            |
| 4.2.6                                       | Suministro e instalación de tubería Ø2" PVCP RDE 21                       | ML    | 4,00      | \$ 18.000,00        | \$ 72.000,00      | 0,00   | \$ -              | -  | \$ -              |                | \$ -             | -         | \$ -              | -            |
| <b>4.3 PUNTOS HIDRAULICOS</b>               |   |       |           |                     |                   |  |                   |  |                   |                |                  |           |                   |              |
| 4.3.1                                       | Suministro e instalación de puntos hidráulicos para sanitarios de Ø½"     | UNID  | 9,00      | \$ 25.125,24        | \$ 226.127,16     | 10,00  | \$ 251.252,40     | 9,00   | \$ 226.127,16     | 1,00           | \$ 25.125,24     | 10,00     | \$ 251.252,40     | 100,00%      |
| 4.3.2                                       | Suministro e instalación de puntos hidráulicos para lavamanos de Ø½"      | UNID  | 10,00     | \$ 25.125,24        | \$ 251.252,40     | 11,00  | \$ 276.377,64     | 10,00  | \$ 251.252,40     | 1,00           | \$ 25.125,24     | 11,00     | \$ 276.377,64     | 100,00%      |
| 4.3.3                                       | Suministro e instalación de puntos hidráulicos para ducha de Ø½"          | UNID  | 6,00      | \$ 25.125,24        | \$ 150.751,44     | 6,00   | \$ 150.751,44     | 6,00   | \$ 150.751,44     |                | \$ -             | 6,00      | \$ 150.751,44     | 100,00%      |
| 4.3.4                                       | Suministro e instalación de puntos hidráulicos para orinales de Ø½"       | UNID  | 4,00      | \$ 25.125,24        | \$ 100.500,96     | 4,00   | \$ 100.500,96     | 4,00   | \$ 100.500,96     |                | \$ -             | 4,00      | \$ 100.500,96     | 100,00%      |
| 4.3.5                                       | Suministro e instalación de válvula de paso R.W de Ø1"                    | UNID  | 11,00     | \$ 75.568,59        | \$ 831.254,49     | 0,00   | \$ -              | -  | \$ -              |                | \$ -             | -         | \$ -              | -            |
| 4.3.6                                       | Suministro e instalación de tapa PVC para Registro 0.20m x 0.20m          | UNID  | 11,00     | \$ 51.998,54        | \$ 571.983,94     | 7,00   | \$ 363.989,78     | 6,00   | \$ 311.991,24     | 1,00           | \$ 51.998,54     | 7,00      | \$ 363.989,78     | 100,00%      |
| <b>5. RED SANITARIA</b>                     |   |       |           |                     |                   |  |                   |  |                   |                |                  |           |                   |              |
| <b>5.1 EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>          |   |       |           |                     |                   |  |                   |  |                   |                |                  |           |                   |              |
| 5.1.1                                       | Excavación manual en material común                                       | M3    | 2,06      | \$ 17.388,00        | \$ 35.819,28      | 2,06   | \$ 35.819,28      | 2,06   | \$ 35.819,28      |                | \$ -             | 2,06      | \$ 35.819,28      | 100,00%      |
| 5.1.2                                       | Suministro de recebo extendido y compactado                               | M3    | 1,55      | \$ 53.000,00        | \$ 82.150,00      | 1,55   | \$ 82.150,00      | 1,55   | \$ 82.150,00      |                | \$ -             | 1,55      | \$ 82.150,00      | 100,00%      |
| 5.1.3                                       | Suministro y conformación de capa de arena                                | M3    | 0,41      | \$ 55.000,00        | \$ 22.550,00      | 0,41   | \$ 22.550,00      | 0,41   | \$ 22.550,00      |                | \$ -             | 0,41      | \$ 22.550,00      | 100,00%      |
| 5.1.4                                       | Cargue a mano y retiro de sobrantes a distancia no mayor 8 km             | M3    | 0,10      | \$ 21.990,00        | \$ 2.199,00       | 0,10   | \$ 2.199,00       | 0,10   | \$ 2.199,00       |                | \$ -             | 0,10      | \$ 2.199,00       | 100,00%      |
| <b>5.2 RED GENERAL DESAGUES</b>             |   |       |           |                     |                   |  |                   |  |                   |                |                  |           |                   |              |
| 5.2.1                                       | Suministro e Instalación de Tubería PVC-S Ø2"                             | ML    | 43,13     | \$ 16.975,64        | \$ 732.159,35     | 43,13  | \$ 732.159,35     | 43,13  | \$ 732.159,35     |                | \$ -             | 43,13     | \$ 732.159,35     | 100,00%      |
| 5.2.2                                       | Suministro e Instalación de Tubería PVC-S Ø3"                             | ML    | 6,61      | \$ 30.990,14        | \$ 204.844,83     | 6,61   | \$ 204.844,83     | 6,61   | \$ 204.844,83     |                | \$ -             | 6,61      | \$ 204.844,83     | 100,00%      |
| 5.2.3                                       | Suministro e Instalación de Tubería PVC-S Ø4"                             | ML    | 42,07     | \$ 33.672,85        | \$ 1.416.616,80   | 42,07  | \$ 1.416.616,80   | 42,07  | \$ 1.416.616,80   |                | \$ -             | 42,07     | \$ 1.416.616,80   | 100,00%      |
| 5.2.4                                       | Suministro e Instalación de Tubería PVC-S Ø6"                             | ML    | 5,00      | \$ 92.999,80        | \$ 464.999,00     | 5,00   | \$ 464.999,00     | 5,00   | \$ 464.999,00     |                | \$ -             | 5,00      | \$ 464.999,00     | 100,00%      |
| <b>5.3 PUNTOS SANITARIOS</b>                |   |       |           |                     |                   |  |                   |  |                   |                |                  |           |                   |              |
| 5.3.1                                       | Suministro e instalación de puntos sanitarios para sanitarios de Ø4"      | UNID  | 9,00      | \$ 79.223,58        | \$ 713.012,22     | 9,00   | \$ 713.012,22     | 9,00   | \$ 713.012,22     |                | \$ -             | 9,00      | \$ 713.012,22     | 100,00%      |
| 5.3.2                                       | Suministro e instalación de puntos sanitarios para lavamanos de Ø2"       | UNID  | 10,00     | \$ 41.201,77        | \$ 412.017,70     | 10,00  | \$ 412.017,70     | 10,00  | \$ 412.017,70     |                | \$ -             | 10,00     | \$ 412.017,70     | 100,00%      |
| 5.3.3                                       | Suministro e instalación de puntos sanitarios para ducha de Ø2"           | UNID  | 6,00      | \$ 41.206,12        | \$ 247.236,72     | 6,00   | \$ 247.236,72     | 6,00   | \$ 247.236,72     |                | \$ -             | 6,00      | \$ 247.236,72     | 100,00%      |
| 5.3.4                                       | Suministro e instalación de puntos sanitarios para orinal de Ø3"          | UNID  | 4,00      | \$ 17.955,04        | \$ 71.820,16      | 4,00   | \$ 71.820,16      | 4,00   | \$ 71.820,16      |                | \$ -             | 4,00      | \$ 71.820,16      | 100,00%      |
| 5.3.5                                       | Suministro e instalación de puntos sanitarios para sifón de Ø2"           | UNID  | 16,00     | \$ 10.839,60        | \$ 173.433,60     | 4,00   | \$ 43.358,40      | 4,00   | \$ 43.358,40      |                | \$ -             | 4,00      | \$ 43.358,40      | 100,00%      |
| 5.3.6                                       | Suministro e instalación. Caja de inspección con tapa de acceso (60 x 60) | UNID  | 8,00      | \$ 266.782,82       | \$ 2.134.262,56   | 4,00   | \$ 1.067.131,28   | 4,00   | \$ 1.067.131,28   |                | \$ -             | 4,00      | \$ 1.067.131,28   | 100,00%      |
| <b>6. RED DESAGUE PLUVIAL</b>               |   |       |           |                     |                   |  |                   |  |                   |                |                  |           |                   |              |
| <b>6.1 EXCAVACIONES Y RELLENOS</b>          |   |       |           |                     |                   |  |                   |  |                   |                |                  |           |                   |              |
| 6.1.1                                       | Excavación manual en material común                                       | M3    | 6,93      | \$ 17.387,50        | \$ 120.495,38     | 6,93   | \$ 120.495,38     | 6,93   | \$ 120.495,38     |                | \$ -             | 6,93      | \$ 120.495,38     | 100,00%      |
| 6.1.2                                       | Suministro de recebo extendido y compactado                               | M3    | 6,93      | \$ 53.000,00        | \$ 367.290,00     | 6,93   | \$ 367.290,00     | 6,93   | \$ 367.290,00     |                | \$ -             | 6,93      | \$ 367.290,00     | 100,00%      |
| 6.1.3                                       | Suministro y conformación de capa de arena                                | M3    | 1,85      | \$ 55.000,00        | \$ 101.750,00     | 1,85   | \$ 101.750,00     | 1,85   | \$ 101.750,00     |                | \$ -             | 1,85      | \$ 101.750,00     | 100,00%      |
| 6.1.4                                       | Cargue a mano y retiro de sobrantes a distancia no mayor 8 km             | M3    | 0,46      | \$ 21.990,00        | \$ 10.115,40      | 0,46   | \$ 10.115,40      | 0,46   | \$ 10.115,40      |                | \$ -             | 0,46      | \$ 10.115,40      | 100,00%      |
| <b>6.2 RED GENERAL DE DESAGUE PLUVIAL</b>   |   |       |           |                     |                   |  |                   |  |                   |                |                  |           |                   |              |
| 6.2.1                                       | Suministro e Instalación de Tubería PVC-S Ø2"                             | ML    | 90,00     | \$ 16.975,64        | \$ 1.527.807,60   | 0,00   | \$ -              | -  | \$ -              |                | \$ -             | -         | \$ -              | -            |
| 6.2.2                                       | Suministro e Instalación de Tubería PVC-S Ø4"                             | ML    | 66,00     | \$ 33.684,45        | \$ 2.223.173,70   | 96,00  | \$ 3.233.707,20   | 66,00  | \$ 2.223.173,70   | 30,00          | \$ 1.010.533,50  | 96,00     | \$ 3.233.707,20   | 100,00%      |
| 6.2.3                                       | Suministro e instalación Caja de inspección con tapa de acceso (60 x 60)  | UND   | 12,00     | \$ 266.782,82       | \$ 3.201.393,84   | 12,00  | \$ 3.201.393,84   | -  | \$ -              | 12,00          | \$ 3.201.393,84  | 12,00     | \$ 3.201.393,84   | 100,00%      |
| 6.2.4                                       | Suministro e instalación de coladera metálica Ø4"                         | UND   | 12,00     | \$ 23.770,00        | \$ 285.240,00     | 0,00   | \$ -              | -  | \$ -              |                | \$ -             | -         | \$ -              | -            |
| <b>7. ESTRUCTURA METALICA</b>               |   |       |           |                     |                   |  |                   |  |                   |                |                  |           |                   |              |
| 7.1   | Estructura cubierta incluye todo  | KG    | 64.361,14 | \$ 7.251,44         | \$ 466.710.945,04 | 51964,50   | \$ 376.817.453,88 | 46.147,02                                    | \$ 334.632.346,71 | 4524,00        | \$ 32.805.514,56 | 50.671,02 | \$ 367.437.861,27 | 97,51%       |
| <b>8. CUBIERTA</b>                          |   |       |           |                     |                   |  |                   |  |                   |                |                  |           |                   |              |
| 8.1   | Teja termo acústica   | M2    | 2.105,95  | \$ 41.003,70        | \$ 86.351.742,02  | 0,00   | \$ -              | -  | \$ -              |                | \$ -             | -         | \$ -              | -            |
| 8.2   | Canal en lamina galvanizada   | ML    | 65,80     | \$ 31.665,28        | \$ 2.083.575,42   | 70,00  | \$ 2.216.569,60   | -  | \$ -              | 68,00          | \$ 2.153.239,04  | 68,00     | \$ 2.153.239,04   | 97,14%       |
| <b>9. INSTALACIONES ELECTRICAS</b>          |   |       |           |                     |                   |  |                   |  |                   |                |                  |           |                   |              |
| 9.1   | Acometida general Trifásica 30 ms   | UNID  | 1,00      | \$ 1.586.495,80     | \$ 1.586.495,80   | 0,00   | \$ -              | -  | \$ -              |                | \$ -             | -         | \$ -              | -            |
| 9.2   | Tablero bifásico 12 circuitos   | UNID  | 1,00      | \$ 601.625,60       | \$ 601.625,60     | 1,00   | \$ 601.625,60     | -  | \$ -              | 1,00           | \$ 601.625,60    | 1,00      | \$ 601.625,60     | 100,00%      |
| 9.3   | Salida a toma doble monofásica con polo a tierra tubo PVC                 | UNID  | 10,00     | \$ 59.343,75        | \$ 593.437,50     | 12,00  | \$ 712.125,00     | -  | \$ -              | 18,00          | \$ 1.068.187,50  | 18,00     | \$ 1.068.187,50   | 150,00%      |

Oportunidad y Progreso para Todos\*

Commutador 5849214- 5849483- 5840889  
Carrera 24 No. 9 - 115 Barrio El Centro, Telefax 5841205  
Codigo Postal 950001  
contactenos@sanjosedelguaviare-guaviare.gov.co  
obraspublicas@sanjosedelguaviare-guaviare.gov.co

CANTIDADES EJECUTADAS ACTA DE RECIBO FINAL DE OBRA - CONTRATO No 429 DE 2017

| ÍTEM No.  | CONDICIONES INICIALES   |       |        |                     |                  | CONDICIONES ACTUALIZADAS ACTA DE MODIFICACION No 4 |                   | EJECUTADO ACUMULADO ACTAS PARCIALES 1, 2 Y 3 |                   | OBRA EJECUTADA |                  |          |                   |              |
|---|---|-------|--------|---------------------|------------------|--|-------------------|--|-------------------|----------------|------------------|----------|-------------------|--------------|
|   | DESCRIPCIÓN   | UNID. | CANT.  | VALOR UNIT. DIRECTO | VALOR TOTAL      | CANT   | V.R TOTAL         | CANT   | VR/TOTAL          | CANT           | VR/TOTAL         | CANT     | VR/TOTAL          | % EJECUCIO N |
| 9.4   | Salida + Luminaria tubo PVC   | UNID  | 12,00  | \$ 59.343,75        | \$ 712.125,00    | 12,00  | \$ 712.125,00     | -  | \$ -              | 30,00          | \$ 1.780.312,50  | 30,00    | \$ 1.780.312,50   | 250,00%      |
| 9.5   | Lámpara led 30 w  | UNID  | 12,00  | \$ 167.938,75       | \$ 2.015.265,00  | 12,00  | \$ 2.015.265,00   | -  | \$ -              | 29,00          | \$ 4.870.223,75  | 29,00    | \$ 4.870.223,75   | 241,67%      |
| 9.6   | Suministro e instalación de reflectores tipo lámpara acrílico abierta a campana 22", 400W metal halide incluye cableado   | UNID  | 40,00  | \$ 505.623,75       | \$ 20.224.950,00 | 0,00   | \$ -              | -  | \$ -              | -              | \$ -             | -        | \$ -              | -            |
| 9.7   | Ducteria en EMT de 3/4, y cableado para reflector   | ML    | 500,00 | \$ 24.800,00        | \$ 12.400.000,00 | 500,00   | \$ 12.400.000,00  | -  | \$ -              | 380,00         | \$ 9.424.000,00  | 380,00   | \$ 9.424.000,00   | 76,00%       |
| 9.8   | Sistema de Protección a tierra  | UNID  | 1,00   | \$ 1.222.434,72     | \$ 1.222.434,72  | 1,00   | \$ 1.222.434,72   | -  | \$ -              | 1,00           | \$ 1.222.434,72  | 1,00     | \$ 1.222.434,72   | 100,00%      |
| 9.9   | Sistema de apantallamiento y para-rayos   | UNID  | 1,00   | \$ 15.267.176,00    | \$ 15.267.176,00 | 1,00   | \$ 15.267.176,00  | -  | \$ -              | 1,00           | \$ 15.267.176,00 | 1,00     | \$ 15.267.176,00  | 0,00%        |
| <b>10. CANCHA MULTIPLE</b>                            |   |       |        |                     |                  |  |                   |  |                   |                |                  |          |                   |              |
| 10.1  | Demarcación de Polideportivo, pintura epoxica color   | UNID  | 2,00   | \$ 1.145.037,08     | \$ 2.290.074,16  | 2,00   | \$ 2.290.074,16   | -  | \$ -              | 2,00           | \$ 2.290.074,16  | 2,00     | \$ 2.290.074,16   | 100,00%      |
| 10.2  | Suministro e instalación Cancha Multifuncional según diseño   | UNID  | 4,00   | \$ 1.908.384,83     | \$ 7.633.539,32  | 4,00   | \$ 7.633.539,32   | -  | \$ -              | 4,00           | \$ 7.633.539,32  | 4,00     | \$ 7.633.539,32   | 100,00%      |
| <b>11. OBRAS EXTERIORES</b>                           |   |       |        |                     |                  |  |                   |  |                   |                |                  |          |                   |              |
| 11.1  | Anden en adoquín, dilatado con bordillo en concreto   | M2    | 292,18 | \$ 72.511,47        | \$ 21.186.401,30 | 0,00   | \$ -              | -  | \$ -              | -              | \$ -             | -        | \$ -              | 0,00%        |
| 11.2  | Cerramiento en Malla eslabonada, incluye viga de cimentación, columnatas, tubos y accesorios, según diseño  | ML    | 104,00 | \$ 187.015,21       | \$ 19.449.581,84 | 52,85  | \$ 9.883.753,85   | 52,85  | \$ 9.883.753,85   | -              | \$ -             | 52,85    | \$ 9.883.753,85   | 100,00%      |
| <b>12.CONSTRUCCION BATERIA SANITARIA Y CAMERINIOS</b> |   |       |        |                     |                  |  |                   |  |                   |                |                  |          |                   |              |
| 12.1  | Muro en bloque h5   | M2    | 296,60 | \$ 41.966,82        | \$ 12.447.358,81 | 365,02   | \$ 15.318.728,84  | 316,22                                       | \$ 13.270.747,82  | -              | \$ -             | 316,22   | \$ 13.270.747,82  | 86,63%       |
| 12.2  | Pañete 1:4  | M2    | 593,21 | \$ 14.058,63        | \$ 8.339.719,90  | 736,04   | \$ 10.347.714,03  | 638,44                                       | \$ 8.975.591,74   | -              | \$ -             | 638,44   | \$ 8.975.591,74   | 86,74%       |
| 12.3  | Pintura en vinilo tipo 1  | M2    | 198,67 | \$ 9.541,76         | \$ 1.895.661,46  | 413,48   | \$ 3.945.326,92   | -  | \$ -              | 413,48         | \$ 3.945.326,92  | 413,48   | \$ 3.945.326,92   | 100,00%      |
| 12.4  | Enchape cerámica blanco   | M2    | 199,64 | \$ 32.442,96        | \$ 6.476.912,53  | 199,64   | \$ 6.476.912,53   | 199,64                                       | \$ 6.476.912,53   | -              | \$ -             | 199,64   | \$ 6.476.912,53   | 100,00%      |
| 12.5  | Cerámica Piso Baños   | M2    | 120,00 | \$ 41.984,76        | \$ 5.038.171,20  | 93,00  | \$ 3.904.582,68   | 93,00  | \$ 3.904.582,68   | -              | \$ -             | 93,00    | \$ 3.904.582,68   | 100,00%      |
| 12.6  | Mesón en concreto y grano lavado  | ML    | 8,00   | \$ 137.275,40       | \$ 1.098.203,20  | 7,03   | \$ 965.046,06     | 7,03   | \$ 965.046,06     | -              | \$ -             | 7,03     | \$ 965.046,06     | 100,00%      |
| 12.7  | Lavamanos de sobreponer institucional, incluye llave de push  | UNID  | 10,00  | \$ 213.739,13       | \$ 2.137.391,30  | 11,00  | \$ 2.351.130,43   | -  | \$ -              | 11,00          | \$ 2.351.130,43  | 11,00    | \$ 2.351.130,43   | 100,00%      |
| 12.8  | Onnal Institucional, incluye grifería y llave de Push   | UNID  | 4,00   | \$ 267.175,13       | \$ 1.068.700,52  | 4,00   | \$ 1.068.700,52   | -  | \$ -              | 4,00           | \$ 1.068.700,52  | 4,00     | \$ 1.068.700,52   | 100,00%      |
| 12.9  | Sanitario Institucional, incluye grifería   | UNID  | 9,00   | \$ 419.846,47       | \$ 3.778.618,23  | 10,00  | \$ 4.198.464,70   | -  | \$ -              | 10,00          | \$ 4.198.464,70  | 10,00    | \$ 4.198.464,70   | 100,00%      |
| 12.10   | División con puerta Metálica Galvanizada  | ML    | 22,00  | \$ 167.939,00       | \$ 3.694.658,00  | 0,00   | \$ -              | -  | \$ -              | -              | \$ -             | -        | \$ -              | -            |
| 12.11   | Puerta en aluminio para ducha   | UNID  | 6,00   | \$ 190.840,00       | \$ 1.145.040,00  | 14,00  | \$ 2.671.760,00   | -  | \$ -              | 14,00          | \$ 2.671.760,00  | 14,00    | \$ 2.671.760,00   | 100,00%      |
| 12.12   | Ventanas en Aluminio y vidrio 5 mm, según Diseño  | M2    | 10,00  | \$ 213.740,00       | \$ 2.137.400,00  | 10,00  | \$ 2.137.400,00   | -  | \$ -              | 6,80           | \$ 1.452.577,04  | 6,80     | \$ 1.452.577,04   | 67,96%       |
| 12.13   | Baranda Metálica según diseño   | ML    | 46,00  | \$ 137.370,07       | \$ 6.319.023,22  | 46,00  | \$ 6.319.023,22   | -  | \$ -              | 48,59          | \$ 6.674.811,70  | 48,59    | \$ 6.674.811,70   | 105,63%      |
| 12.14   | Escalera metálica para tarima, según diseño   | UNID  | 1,00   | \$ 4.198.472,10     | \$ 4.198.472,10  | 0,00   | \$ -              | -  | \$ -              | -              | \$ -             | -        | \$ -              | 0,00%        |
| <b>ITEMS NUEVOS</b>                                   |   |       |        |                     |                  |  |                   |  |                   |                |                  |          |                   |              |
| NP1   | Concreto de 3000 psi para estructuras esbeltas a la vista (columnas)  | M3    |        | \$ 759.537,54       |                  | 46,35  | \$ 35.204.564,98  | 46,35  | \$ 35.204.564,98  | -              | \$ -             | 46,35    | \$ 35.204.564,98  | 100,00%      |
| NP2   | Anden Concreto 3000 PSI 8cm   | M2    |        | \$ 49.001,52        |                  | 308,92   | \$ 15.039.546,52  | 214,12                                       | \$ 10.492.205,46  | 51,00          | \$ 2.499.077,52  | 265,12   | \$ 12.991.282,98  | 86,38%       |
| NP3   | Bordillo de 10 X 25 cm, in-situ, 2500 PSI   | ML    |        | \$ 126.88           |                  | 126,88   | \$ 2.776.704,09   | 126,88                                       | \$ 2.776.704,09   | -              | \$ -             | 126,88   | \$ 2.776.704,09   | 100,00%      |
| NP4   | Excavación para Pilote Diam 12" (incluye excavación con equipo de pilotaje y aplicación de bentonita)   | ML    |        | \$ 185.100,00       |                  | 880,00   | \$ 162.888.000,00 | 880,00                                       | \$ 162.888.000,00 | -              | \$ -             | 880,00   | \$ 162.888.000,00 | 100,00%      |
| NP5   | Concreto de 3000 psi para pilotes excavados   | M3    |        | \$ 651.072,90       |                  | 70,74  | \$ 46.056.896,95  | 70,74  | \$ 46.056.896,95  | -              | \$ -             | 70,74    | \$ 46.056.896,95  | 100,00%      |
| <b>ITEMS NUEVOS ADICIONAL No 1</b>                    |   |       |        |                     |                  |  |                   |  |                   |                |                  |          |                   |              |
| NP6   | Demolición de placa de piso   | M2    |        | \$ 30.713,83        |                  | 311,50   | \$ 9.567.358,05   | -  | \$ -              | 311,50         | \$ 9.567.358,05  | 311,50   | \$ 9.567.358,05   | 100,00%      |
| NP7   | Demolición muros en ladrillo prensad. E=0,10m   | M2    |        | \$ 10.314,90        |                  | 114,42   | \$ 1.180.230,86   | -  | \$ -              | 114,42         | \$ 1.180.230,86  | 114,42   | \$ 1.180.230,86   | 100,00%      |
| NP8   | Demolición mecánica de estructuras  | M3    |        | \$ 117.193,91       |                  | 67,40  | \$ 7.898.869,53   | -  | \$ -              | 67,40          | \$ 7.898.869,53  | 67,40    | \$ 7.898.869,53   | 100,00%      |
| NP9   | Demolición mecánica de Andenes en concreto  | M2    |        | \$ 13.231,72        |                  | 85,50  | \$ 1.131.312,06   | -  | \$ -              | 85,50          | \$ 1.131.312,06  | 85,50    | \$ 1.131.312,06   | 100,00%      |
| NP10  | Relleno para estructuras con rebebo   | M3    |        | \$ 46.190,39        |                  | 0,00   | \$ -              | -  | \$ -              | -              | \$ -             | -        | \$ -              | -            |
| NP11  | Plaquetas para graderías deportivas fundidas en si-tu de E=10Cm y A=65cm 4D5/8" en puntos de corte y D=1/2" 20cm en ambos sentidos y esmaltadas con mineral, Concreto 3000 psi      | M2    |        | \$ 151.611,46       |                  | 75,60  | \$ 11.461.826,38  | -  | \$ -              | 142,70         | \$ 21.634.955,34 | 142,70   | \$ 21.634.955,34  | 188,76%      |
| NP12  | Muro en concreto 3.000 PSI para gradas E=20cm   | M3    |        | \$ 754.122,06       |                  | 12,58  | \$ 9.486.855,51   | -  | \$ -              | 23,87          | \$ 17.999.385,33 | 23,87    | \$ 17.999.385,33  | 189,73%      |
| NP13  | Puerta en lámina Coll Rolled, batiente, marco C.18, hoja metálica entamborada C.18, bisagras redondas 5/8x68mm, cerradura de seguridad tipo Yale o similar                          | M2    |        | \$ 206.211,41       |                  | 8,00   | \$ 1.649.691,28   | -  | \$ -              | 12,38          | \$ 2.552.072,41  | 12,38    | \$ 2.552.072,41   | 154,70%      |
| NP14  | Pintura tipo Trafico para placas deportivas   | M2    |        | \$ 21.319,25        |                  | 1200,00  | \$ 25.583.100,00  | -  | \$ -              | 900,00         | \$ 19.187.325,00 | 900,00   | \$ 19.187.325,00  | 75,00%       |
| NP15  | Limpieza y lavado de superficies con equipos a presión  | M2    |        | \$ 1.997,24         |                  | 1188,00  | \$ 2.372.721,12   | -  | \$ -              | 1.188,00       | \$ 2.372.721,12  | 1.188,00 | \$ 2.372.721,12   | 100,00%      |
| NP16  | Sello autonivelante   | ML    |        | \$ 5.771,99         |                  | 846,00   | \$ 4.883.103,54   | -  | \$ -              | 656,00         | \$ 3.786.425,44  | 656,00   | \$ 3.786.425,44   | 77,54%       |
| NP17  | Salida + Reflector LED 100W 110-220V  | UN    |        | \$ 1.215.565,83     |                  | 16,00  | \$ 19.449.053,28  | -  | \$ -              | 20,00          | \$ 24.311.316,60 | 20,00    | \$ 24.311.316,60  | 125,00%      |
| NP18  | LUMINARIA LED 60 W CON FOTO CELDA   | UN    |        | \$ 944.405,46       |                  | 8,00   | \$ 7.555.243,68   | -  | \$ -              | 4,00           | \$ 3.777.621,84  | 4,00     | \$ 3.777.621,84   | 50,00%       |
| NP19  | Poste concreto reforzado 12m 510kg  | UN    |        | \$ 1.284.352,76     |                  | 1,00   | \$ 1.284.352,76   | -  | \$ -              | -              | \$ -             | -        | \$ -              | 0,00%        |
| NP20  | Suministro e instalacion de poste en tubo galvanizado de 2" y soporte lampara en tubo galvanizado de 1 1/2", cableado, base en concreto, platina de anclaje y soporte para lampara. | UN    |        | \$ 507.883,12       |                  | 2,00   | \$ 1.015.766,24   | -  | \$ -              | -              | \$ -             | -        | \$ -              | 0,00%        |
| NP21  | Estructura 710 IPSE   | UN    |        | \$ 1.556.368,05     |                  | 1,00   | \$ 1.556.368,05   | -  | \$ -              | 1,00           | \$ 1.556.368,05  | 1,00     | \$ 1.556.368,05   | 100,00%      |
| NP22  | ESTRUCTURA AP 311   | UN    |        | \$ 110.456,68       |                  | 5,00   | \$ 552.283,40     | -  | \$ -              | -              | \$ -             | -        | \$ -              | 0,00%        |
| NP23  | ESTRUCTURA AP 312   | UN    |        | \$ 163.720,15       |                  | 2,00   | \$ 327.440,30     | -  | \$ -              | -              | \$ -             | -        | \$ -              | 0,00%        |
| NP24  | ESTRUCTURA AP 313   | UN    |        | \$ 193.350,15       |                  | 2,00   | \$ 386.700,30     | -  | \$ -              | -              | \$ -             | -        | \$ -              | 0,00%        |

Oportunidad y Progreso para Todos

Comitador 5849214- 5849483- 5840889  
Carrera 24 No. 9 - 115 Barrio El Centro, Telefax 5841205  
Código Postal 950001  
contactenos@sanjosedelguaviare-guaviare.gov.co  
obraspublicas@sanjosedelguaviare-guaviare.gov.co

CANTIDADES EJECUTADAS ACTA DE RECIBO FINAL DE OBRA - CONTRATO No 429 DE 2017

| ITEM No.                        | CONDICIONES INICIALES   |       |       |                             |                         | CONDICIONES ACTUALIZADAS ACTA DE MODIFICACION No 4 |                            | EJECUTADO ACUMULADO ACTAS PARCIALES 1, 2 Y 3 |                          | OBRA EJECUTADA |                            |          |                  | % EJECUCION |
|---------------------------------|---|-------|-------|-----------------------------|-------------------------|--|----------------------------|--|--------------------------|----------------|----------------------------|----------|------------------|-------------|
|                                 | DESCRIPCIÓN   | UNID. | CANT. | VALOR UNIT. DIRECTO         | VALOR TOTAL             | CANT   | V.R TOTAL                  | CANT   | VR/TOTAL                 | CANT           | VR/TOTAL                   | CANT     | VR/TOTAL         |             |
| NP25                            | Transformador monofásico 5KVA 13,2KV/0,24/0,120 KV  | UN    |       | \$ 2.118.304,72             |                         | 1,00   | \$ 2.118.304,72            |  | \$ -                     | 1,00           | \$ 2.118.304,72            | 1,00     | \$ 2.118.304,72  | 100,00%     |
| NP26                            | Terminal Puesta a tierra B.T.   | UN    |       | \$ 357.402,22               |                         | 4,00   | \$ 1.429.608,88            |  | \$ -                     |                | \$ -                       |          | \$ -             | 0,00%       |
| NP27                            | Terminales Estribos   | UN    |       | \$ 23.100,53                |                         | 3,00   | \$ 69.301,59               |  | \$ -                     | 3,00           | \$ 69.301,59               | 3,00     | \$ 69.301,59     | 100,00%     |
| NP28                            | CABLE TRIPLEX AL 2*35+1*50mm2 XLPE ACSR   | ML    |       | \$ 14.848,05                |                         | 120,00   | \$ 1.757.786,00            |  | \$ -                     |                | \$ -                       |          | \$ -             | 0,00%       |
| NP29                            | Acometida general bifásica 20m  | UN    |       | \$ 382.888,54               |                         | 4,00   | \$ 1.531.554,16            |  | \$ -                     | 4,00           | \$ 1.531.554,16            | 4,00     | \$ 1.531.554,16  | 100,00%     |
| NP30.                           | SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO TIPO INTERPERIE DE MEDIDA Y PROTECCION  | UN    |       | \$ 903.041,53               |                         | 1,00   | \$ 903.041,53              |  | \$ -                     | 1,00           | \$ 903.041,53              | 1,00     | \$ 903.041,53    | 100,00%     |
| NP31                            | SUMINISTRO E INSTALACION DE TABLERO TIPO INTERPERIE DE CONTROL DE ILUMINACION   | UN    |       | \$ 1.127.041,53             |                         | 1,00   | \$ 1.127.041,53            |  | \$ -                     | 1,00           | \$ 1.127.041,53            | 1,00     | \$ 1.127.041,53  | 100,00%     |
| NP32                            | MURO EN LADRILLO TOLLETE PARA TABLERO DE MEDIDA Y CONTROL DE ILUMINACION 1,8 X 1,9 X 0,5MT  | UN    |       | \$ 1.029.595,20             |                         | 1,00   | \$ 1.029.595,20            |  | \$ -                     |                | \$ -                       |          | \$ -             | 0,00%       |
| NP33                            | Breaker Protección de 1*20 Enchufable   | UN    |       | \$ 23.324,69                |                         | 2,00   | \$ 46.649,38               |  | \$ -                     | 7,00           | \$ 163.272,83              | 7,00     | \$ 163.272,83    | 350,00%     |
| NP34                            | Suministro e instalación de caia de inspección según Norma CS274  | UN    |       | \$ 493.323,56               |                         | 5,00   | \$ 2.466.617,80            |  | \$ -                     | 5,00           | \$ 2.466.617,80            | 5,00     | \$ 2.466.617,80  | 100,00%     |
| NP35                            | Interruptor Automático 2*20(30-40) A  | UN    |       | \$ 46.042,34                |                         | 4,00   | \$ 184.169,36              |  | \$ -                     | 4,00           | \$ 184.169,36              | 4,00     | \$ 184.169,36    | 100,00%     |
| NP36                            | INGENIERIA DE DETALLE, REPLANTEO DE INSTALACIONES ELECTRICAS Y TRAMITES ANTE EL OPERADOR DE RED   | gl    |       | \$ 2.500.000,00             |                         | 1,00   | \$ 2.500.000,00            |  | \$ -                     | 1,00           | \$ 2.500.000,00            | 1,00     | \$ 2.500.000,00  | 100,00%     |
| NP37                            | Suministro e instalacion de equipo biosaludable ESQUI DE FONDO, Inc platina de anclaje y tornillos de amarre  | UN    |       | \$ 3.577.965,43             |                         | 1,00   | \$ 3.577.965,43            |  | \$ -                     | 1,00           | \$ 3.577.965,43            | 1,00     | \$ 3.577.965,43  | 100,00%     |
| NP38                            | Suministro e instalacion de equipo biosaludable DE COLUMPIO Inc platina de anclaje y tornillos de amarre  | UN    |       | \$ 3.983.018,00             |                         | 1,00   | \$ 3.983.018,00            |  | \$ -                     | 1,00           | \$ 3.983.018,00            | 1,00     | \$ 3.983.018,00  | 100,00%     |
| NP39                            | Suministro e instalacion de equipo biosaludable DE PONY Inc platina de anclaje y tornillos de amarre  | UN    |       | \$ 2.372.832,26             |                         | 1,00   | \$ 2.372.832,26            |  | \$ -                     | 1,00           | \$ 2.372.832,26            | 1,00     | \$ 2.372.832,26  | 100,00%     |
| NP40                            | Suministro e instalacion de equipo biosaludable DE CABALLO ASCENSOR Inc platina de anclaje y tornillos de amarre  | UN    |       | \$ 4.938.472,93             |                         | 1,00   | \$ 4.938.472,93            |  | \$ -                     | 1,00           | \$ 4.938.472,93            | 1,00     | \$ 4.938.472,93  | 100,00%     |
| NP41                            | Módulos en malla eslabonada de 1 1/2" x 1 1/2" C.10 sobre tubo de cerramiento de 2" con tapas, ángulos 1 1/4"x1/8" y platina de 1/2" X 1/8", incluye anticorrosivo, pintura y alambre de púas | M2    |       | \$ 105.848,73               |                         | 385,30   | \$ 40.783.515,67           | 88,18  | \$ 9.333.741,01          | 316,35         | \$ 33.485.245,74           | 404,53   | \$ 42.818.986,75 | 104,99%     |
| NP42                            | BASE EN GRAVA DE 3/4 PARA ESPACIOS ABIERTOS   | M2    |       | \$ 22.153,52                |                         | 331,00   | \$ 7.332.813,89            |  | \$ -                     | 454,82         | \$ 10.075.862,01           | 454,82   | \$ 10.075.862,01 | 137,41%     |
|                                 | Cubierta trapezoidal en teja Termo Acústica de 2.5mm, fabricada en UPVC (policloruro de vinilo no plastificado) y PVC espumado en su interior, color exterior/ blanco interior.               | M2    |       | \$ 41.003,70                |                         | 2117,38  | \$ 86.820.414,31           |  | \$ -                     | 2.103,30       | \$ 86.243.082,21           | 2.103,30 | \$ 86.243.082,21 | 99,34%      |
| <b>TOTAL COTOS DIRECTOS</b>     |   |       |       | <b>\$ 936.362.709</b>       | <b>\$ 1.257.421.055</b> |  | <b>\$ 864.943.324</b>      |  | <b>\$ 389.117.762</b>    |                | <b>\$ 1.254.060.054</b>    |          |                  |             |
| <b>COSTOS INDIRECTO</b>         |   |       |       | <b>ADMINISTRACION (22%)</b> | <b>\$ 205.999.796</b>   | <b>\$ 276.632.000</b>                              | <b>\$ 190.287.531</b>      | <b>\$ 85.605.908</b>                         | <b>\$ 275.893.212</b>    |                |                            |          |                  |             |
|                                 |   |       |       | <b>IMPREVISTOS (4%)</b>     | <b>\$ 37.454.508</b>    | <b>\$ 50.296.844</b>                               | <b>\$ 34.597.733</b>       | <b>\$ 15.564.710</b>                         | <b>\$ 50.162.402</b>     |                |                            |          |                  |             |
|                                 |   |       |       | <b>UTILIDAD (5%)</b>        | <b>\$ 46.818.135</b>    | <b>\$ 62.871.055</b>                               | <b>\$ 43.247.166</b>       | <b>\$ 19.455.888</b>                         | <b>\$ 62.703.003</b>     |                |                            |          |                  |             |
|                                 |   |       |       | <b>COSTOS RETIE</b>         | <b>\$ 546.280</b>       |  |                            |  |                          |                |                            |          |                  |             |
|                                 |   |       |       | <b>COSTOS RETILAP</b>       | <b>\$ 819.420</b>       |  |                            |  |                          |                |                            |          |                  |             |
| <b>VALOR TOTAL DEL CONTRATO</b> |   |       |       | <b>\$ 1.228.000.850</b>     | <b>\$ 1.648.041.055</b> |  | <b>\$ 1.133.075.753,91</b> |  | <b>\$ 509.744.268,78</b> |                | <b>\$ 1.642.818.671,21</b> |          |                  |             |
| <b>PORCENTAJE DE EJECUCION</b>  |   |       |       |                             |                         |  | <b>68,73%</b>              |  | <b>30,92%</b>            |                |                            |          | <b>99,65%</b>    |             |

Oportunidad y Progreso para Todos\*

Conmutador 5849214- 5849483- 5840889  
Carrera 24 No. 9 - 115 Barrio El Centro, Telefax 5841205  
Codigo Postal 950001  
contactenos@sanjosedelguaviare-guaviare.gov.co  
obraspublicas@sanjosedelguaviare-guaviare.gov.co

CANTIDADES EJECUTADAS ACTA DE RECIBO FINAL DE OBRA - CONTRATO No 429 DE 2017

| ÍTEM No.  | CONDICIONES INICIALES |       |       |                     | CONDICIONES ACTUALIZADAS ACTA DE MODIFICACION No 4 |                   | OBRA EJECUTADA   |                |                  |      |          |      |          |             |
|---|-----------------------|-------|-------|---------------------|--|-------------------|------------------|----------------|------------------|------|----------|------|----------|-------------|
|   | DESCRIPCIÓN           | UNID. | CANT. | VALOR UNIT. DIRECTO | VALOR TOTAL  | CANT              | V.R TOTAL        | CANT           | VR/TOTAL         | CANT | VR/TOTAL | CANT | VR/TOTAL | % EJECUCION |
| <b>BALANCE GENERAL</b>  |                       |       |       |                     |  |                   |                  |                |                  |      |          |      |          |             |
|   |                       |       |       | <b>FISICO</b>       |  | <b>FINANCIERO</b> |                  |                |                  |      |          |      |          |             |
|   |                       |       |       |                     |  | <b>DEBITO</b>     |                  | <b>CREDITO</b> |                  |      |          |      |          |             |
| VALOR DEL CONTRATO  |                       |       |       | \$                  | 1.228.000.850,00                                   |                   |                  | \$             | 1.228.000.850,00 |      |          |      |          |             |
| VALOR ADICIONAL   |                       |       |       | \$                  | 420.588.912,00                                     |                   |                  | \$             | 420.588.912,00   |      |          |      |          |             |
| VALOR ACTUALIZADO DEL CONTRATO                                |                       |       |       | \$                  | 1.648.589.762,00                                   |                   |                  |                |                  |      |          |      |          |             |
| VALOR ANTICIPO (30%) CONTRATO INICIAL                         |                       |       |       | \$                  | 368.400.255,00                                     |                   |                  |                |                  |      |          |      |          |             |
| VALOR ANTICIPO (30%) ADICIONAL                                |                       |       |       | \$                  | 126.176.673,80                                     |                   |                  |                |                  |      |          |      |          |             |
| VALOR TOTAL ANTICIPO INICIAL + ADICION (30%)                  |                       |       |       | \$                  | 494.576.928,80                                     |                   |                  |                |                  |      |          |      |          |             |
| VALOR ACTA PARCIAL No 1                                       |                       |       |       | \$                  | 553.215.151,07                                     | \$                | 553.215.151,07   |                |                  |      |          |      |          |             |
| VALOR ACTA PARCIAL No 2                                       |                       |       |       | \$                  | 159.272.817,67                                     | \$                | 159.272.817,67   |                |                  |      |          |      |          |             |
| VALOR ACTA PARCIAL No 3                                       |                       |       |       | \$                  | 420.587.785,17                                     | \$                | 420.587.785,17   |                |                  |      |          |      |          |             |
| VALOR PRESENTE ACTA   |                       |       |       | \$                  | 509.744.268,78                                     | \$                | 509.744.268,78   |                |                  |      |          |      |          |             |
| AMORTIZACION DEL ANTICIPO (30%) ACTA PARCIAL No 1             |                       |       |       | \$                  | 165.964.545,32                                     |                   |                  |                |                  |      |          |      |          |             |
| AMORTIZACION DEL ANTICIPO (30%) ACTA PARCIAL No 2             |                       |       |       | \$                  | 47.781.845,30                                      |                   |                  |                |                  |      |          |      |          |             |
| AMORTIZACION DEL ANTICIPO (30%) ACTA PARCIAL No 3             |                       |       |       | \$                  | 126.176.335,55                                     |                   |                  |                |                  |      |          |      |          |             |
| AMORTIZACION DEL ANTICIPO (30%) PRESENTE ACTA                 |                       |       |       | \$                  | 154.654.202,43                                     |                   |                  |                |                  |      |          |      |          |             |
| ANTICIPO PENDIENTE POR AMORTIZAR CONTRATO INICIAL + ADICIONAL |                       |       |       | \$                  | -  |                   |                  |                |                  |      |          |      |          |             |
| VALOR PAGADO ACTA PARCIAL No 1                                |                       |       |       | \$                  | 387.250.605,75                                     |                   |                  |                |                  |      |          |      |          |             |
| VALOR PAGADO ACTA PARCIAL No 2                                |                       |       |       | \$                  | 111.490.972,37                                     |                   |                  |                |                  |      |          |      |          |             |
| VALOR PAGADO ACTA PARCIAL No 3                                |                       |       |       | \$                  | 294.411.449,82                                     |                   |                  |                |                  |      |          |      |          |             |
| VALOR A PAGAR PRESENTE ACTA                                   |                       |       |       | \$                  | 355.090.066,35                                     |                   |                  |                |                  |      |          |      |          |             |
| SALDO A FAVOR DEL MUNICIPIO SEGÚN ACTA DE MODIFICACION No 4   |                       |       |       | \$                  | 548.706,00   | \$                | 548.706,00       |                |                  |      |          |      |          |             |
| SALDO A FAVOR PRESENTE ACTA                                   |                       |       |       | \$                  | 5.221.033,31                                       | \$                | 5.221.033,31     |                |                  |      |          |      |          |             |
| SUMAS IGUALES   |                       |       |       |                     |  | \$                | 1.648.589.762,00 | \$             | 1.648.589.762,00 |      |          |      |          |             |

*fox.*

VALOR A PAGAR PRESENTE ACTA EN LETRAS: TRECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES NOVENTA MIL SESENTA Y SEIS PESO CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE

El recibo por parte de la Interventoría de las obras ejecutadas no exime al contratista de su responsabilidad y de las obligaciones a que hace referencia al citado contrato de obra. El interventor certifica que revisó, verificó, y constató el cumplimiento por parte del contratista de las observaciones realizadas en el acta de recibo suscrita el 24 de diciembre de 2019, con base en los soportes presentados por este. Para constancia de lo anterior firman a los veintisiete (27) días del mes de mayo de 2020.

firma

FERNELY OSPINA HUERTAS  
R.L. CONSORCIO CUBIERTA 2017  
NIT 901.128.720-4  
CONTRATISTA

firma

CARLOS JULIAN BELTRAN ROJAS  
R.L. UNION TEMPORAL GRANJEROS 2017  
NIT 901.134.259-4  
INTERVENTOR

VnBo: Las cantidades y valores consignados en la presente Acta son responsabilidad exclusiva del Contratista e Interventor. El pago de la presente acta se realizará con base en el principio de confiabilidad y responsabilidad con la que la Interventoria y el Contratista realizan las mediciones en campo y las revisiones efectuadas por parte de la interventoria.

firma

FLORMIRA MENDOZA CHEQUEMARCA  
SECRETARIO DE PLANEACION MUNICIPAL  
UNIDAD EJECUTORA -SUPERVISOR

firma

ING. VICTOR MANUEL ECHAVARRIA VARGAS  
SECRETARIO DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES  
UNIDAD EJECUTORA -SUPERVISOR TECNICO

Ordeno: Victor Manuel Echavarría Vargas / Secretario de Obras Publicas Municipales  
Vo.Bo: Flormira Mendoza Chequemarca / Secretario de Planeacion Municipal.  
Proyecto: Jorge Enrique Velandía Sanín / D.T.S.OO.PP.

*fox.*

UNIDAD DE INTERVENTORIA - SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES

Oportunidad y Progreso para Todos™

Comutador 5849214- 5849483- 5840889  
Carrera 24 No. 9 - 115 Barrio El Centro, Telefax 5841205  
Codigo Postal 950001  
contactenos@sanjosedelguaviare-guaviare.gov.co  
obraspublicas@sanjosedelguaviare-guaviare.gov.co